Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3180/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a elaboração de um Projeto de Lei para criação do Conselho Municipal de Regulação e Controle Social no município com base na Lei Federal 11.445/2007.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja elaborado um Projeto de Lei para criação do Conselho Municipal de Regulação e Controle Social no município com base na Lei Federal 11.445/2007.

Justificativa:

Tendo como base a Lei Federal 11.445 de 2007 em seu artigo 11 e seus incisos e parágrafos, onde estabelece que, cabe ao Conselho de Regulação e Controle Social a revisão de taxas e tarifas de saneamento básico, o sistema de cobrança e composição destas taxas e tarifas bem como a fiscalização dos contratos e consultas públicas sobre o tema, sendo, portanto um Conselho atuante e importante para as políticas públicas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de setembro de 2.014.

Giovanni Bonfim
-vereador-
0347dbed-e645-4f2e-a5c5-ece6c9511131.png
PROTOCOLO 6668/2014 - 02/10/2014 14:37

image1.jpeg

image10.jpeg